
Dodatek č. 1  
k Prováděcí smlouvě 

 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 
se sídlem:  Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov  
IČO:  00066001 
DIČ:   CZ00066001 
jejímž jménem jedná:    Ing. Jan Lichtneger, ředitel 
č. smlouvy:  S-3719/00066001/2020 
č. rámcové smlouvy: S-2238/00066001/2020 
 
dále jen „Objednatel“ na straně jedné 
 
a 
 

Společnost Pontex/DP Ostrava/G-Consult/HBH/APIS/MMD/Link – RD na PP BIM, 
se sídlem:   Bezová 1658/1, 147 00 Praha 4 – Braník 
zastoupena společností Pontex, spol. s r. o. (Správce – vedoucí sdružení) 
zastoupeným:  Ing. Václavem Hvízdalem – jednatelem,  
  Ing. Milanem Kalným – jednatelem,  
  Ing. Martinem Havlíkem – jednatelem,   
  (každý z jednatelů je oprávněn jednat za společnost samostatně) 
IČ:  407 63 439 
DIČ:  CZ40763439 (plátci DPH) 
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zápis v OR vedeném Městským soudem 

v Praze, oddíl C, vložka 2994 
č. smlouvy:  20 171 03 
 
Společníci sdružení: 
DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. 
se sídlem Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, 
zastoupeným předsedou představenstva Ing. Martinem Vilčem, 
IČO: 427 67 377 
DIČ: CZ42767377 (plátci DPH) 
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zápis v obchodním rejstříku vedeným 

Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 10727 
 

G-Consult, spol. s r.o. 
se sídlem Výstavní 367/109, 703 00 Ostrava Vítkovice, 
zastoupeným jednatelem Ing. Michalem Kofroněm, 
IČO: 646 16 886 
DIČ: CZ64616886 (plátci DPH) 
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zápis v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 9104 
 
HBH Projekt spol. s r.o. 
Se sídlem Kabátníkova 216/5, 602 00 Brno, 
zastoupeným jednatelem Ing. Radovanem Hrnčířem, 



2 
 

IČO: 449 61 944 
DIČ: CZ44961944 (plátci DPH) 
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zápis v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 3996 
 

Ateliér projektování inženýrských staveb, s.r.o. 
se sídlem Ohradní 1443/24b , 140 00 Praha 4, Michle, 
zastoupeným jednatelem Ing. Karlem Nejedlým,  
IČO: 618 53 267  
DIČ: CZ61853267 (plátci DPH) 
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zápis v obchodním rejstříku vedeném 

Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 31260 
 

Mott MacDonald CZ, spol. s r.o. 
se sídlem Národní č. p. 984/15, 110 00 Praha 1, 
zastoupeným jednatelem Ing. Radko Buckem a jednatelem Ing. Janem Loško, Ph.D., 
IČO: 485 88 733 
DIČ: CZ48588733 (plátci DPH) 
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zápis v obchodním rejstříku vedeném 

Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 14051 
 

Link projekt s.r.o. 
se sídlem Makovského náměstí 3147/2, 616 00 Brno, 
zastoupeným jednatelem Ing. Petrem Damkem, 
IČO: 276 78 032 
DIČ: CZ27678032 (plátci DPH) 
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Brně, oddíl C, vložka 51304 
 
dále jen „Zhotovitel“ na straně druhé 
 
(Objednatel a Poskytovatel společně dále též jen „Smluvní strany“) 
 
Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zněním § 2586 a násl., § 564, 

0167 1758 a § 1759 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů, tento 

dodatek č.1, (dále jen „Dodatek“) 
 

I. PREAMBULE 
1. Smluvní strany uzavřely dne 21.12.2020 Prováděcí smlouvu (dále jen „Smlouva“) na plnění veřejné 

zakázky s názvem „II/610 Svijany, most ev.č. 610-035 přes Jizeru před obcí Svijany - PD“  
2. Důvodem je podpis smlouvy ve 12/2020, čímž zajišťování nutných průzkumů padlo do klimaticky 

ne-příznivého období, kdy tyto průzkumy nelze realizovat. Jedná se zejména o geodetické zaměření 

a inženýrskogeologický průzkum. Geodetické zaměření nelze provádět v období se sněhovou 

pokrývkou a velkými mrazy. Geodetické zaměření je nutný podklad pro zpracování 

inženýrskogeologického průzkumu a musí mu předcházet, jak plyne z §8 vyhlášky č. 369/2004 Sb. 
Krom výše uvedeného byly pozemky vhodné pro vrtné práce po období mrazů se sněhovou 

pokrývkou rozbředlé a stav terénu neumožňoval příjezd dostatečně výkonné vrtné soupravy do 

blízkosti mostu. Při výběru jiného pozemku (resp. jiného místa pro vrtné práce) nebo pří použití 

lehčí (a tedy méně výkonné) vrtačky by hrozilo, že by inženýrsko-geologický průzkum byl 



3 
 

nedostatečný ve smyslu odst. 4.6 TP 76B, což by bylo v rozporu s uzavřenou Smlouvou. Je proto 
potřeba uzavřít tento Dodatek č.1. s posunutím termínu dokončení. 

 
II. PŘEDMĚT DODATKU 

1. Vzhledem k výše uvedenému se Smluvní strany dohodly na sjednání změny Smlouvy, jak je uvedeno 

níže. 
2. Smluvní strany se dohodly prodloužení termínu. 
3. Článek III.1 b) Smlouvy se mění: 

Koncept DÚR – nejpozději do 5 měsíců od účinnosti Smlouvy 
  (ostatní termíny zůstávají beze změny)   
 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tento Dodatek č.1 nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem 

jeho zveřejnění v registru smluv, které provede KSÚS. Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí 

s tím, že Objednatel tento Dodatek č.1 uveřejní v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

2. Ostatní ujednání Smlouvy ve znění dodatku č. 1 zůstávají beze změny. 

3. Tento Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních stran obdrží její 

elektronický originál. 

4. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č.1 uzavírají svobodně a vážně a že obsah Dodatku č.1 
vyjadřuje jejich vůli a  že jsou ji známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku 

č.1 rozhodující. 

 

V Říčanech  V Praze 
 
 
 

______________________________ 

 
 
 
______________________________ 

Krajská správa a údržba silnic 

Středočeského kraje, příspěvková 

organizace 
Ing. Jan Lichtneger, ředitel 

Pontex/DP Ostrava/G-
Consult/HBH/APIS/MMD/Link-RD na PP BIM 
Ing. Martin Havlík, jednatel společnosti Pontex, 

spol.s.r.o. 
 

 
 


